
Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

Zakázka: „Zařízení pro rigidní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček., hejtman kraje 

Ve věcech technických       Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-

kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky      JUDr. Ivona Marčišin, tel.: +420 495 817 479, e-mail:  

    ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele           https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Druh a režim veřejné zakázky („VZ“): Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou 

zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 
Zadavatel vydává v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona následující vysvětlení zadávacích 

podmínek:  

 

 

DOTAZ Č. 1 

  

 

 

 

 

 

mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

 

 

ODPOVĚĎ Č. 1 

 

Zadavatel požadoval cca, tzn. přibližně, úhel pohledu 12° bez uvedení tolerančního rozsahu. 

Zadavatel bude akceptovat i úhel 6°, který nijak nemění medicínský účel a není v přímém 

rozporu s požadavky zadavatele.  

 

DOTAZ Č. 2 

 

 



 



 

ODPOVĚĎ Č. 2 

 

Účastníkem uvedená technická specifikace neobsahuje veškeré parametry, které zadavatel 

požadoval v technické specifikaci. Některé uváděné parametry jsou uvedeny v jiných 

jednotkách bez možnosti přepočtu (např. výkon světelného zdroje v originálním požadavku 

uvedený v luxech a v dotazu účastníka ve wattech). Zadavatel nemá možnost z uvedeného 

dotazu posoudit, zda nabízený přístroj vyhovuje požadavkům zadavatele a splňuje 

medicínský účel požadovaný zadavatelem. Pokud by zadavatel na dotaz účastníka 

přistoupil, způsobil by situaci, kdy by pro stejný předmět existovaly dvě rozdílné technické 

specifikace s výše popsanými rozpory v technických parametrech. Tím by vznikla matoucí 

situace vůči potencionálním účastníkům a v krajním případě by byl zadavatel nucen 

přistoupit ke zrušení veřejné zakázky. 

Zadavatel nebude akceptovat nabídku účastníka v případě, že nabízený přístroj nesplní 

původní zadání zadavatele. Účastník má možnost zaslat dotaz(y) na jednotlivé technické 

parametry, které jeho řešení nesplňuje, případně ve kterých shledal diskriminaci či rozpor se 

současným stavem trhu, dle metodiky známé zadavateli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOTAZ Č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODPOVĚĎ Č. 3 

 

Účastníkem uvedená technická specifikace neobsahuje veškeré parametry, které zadavatel 

požadoval v technické specifikaci. Zadavatel nemá možnost z uvedeného dotazu posoudit, 

zda nabízený přístroj vyhovuje požadavkům zadavatele a splňuje medicínský účel 

požadovaný zadavatelem. Účastník například uvádí fixní ohniskovou vzdálenost kamerové 

hlavy, neuvádí však, pro jaké ohnisko je optimalizovaný rektoskop a zdali umožňuje 

zobrazení přes celou obrazovku bez nutnosti digitálního zvětšení. Pokud by zadavatel na 

dotaz účastníka přistoupil, způsobil by situaci, kdy by pro stejný předmět existovaly dvě 

rozdílné technické specifikace s výše popsanými rozpory v technických parametrech. Tím by 

vznikla matoucí situace vůči potencionálním účastníkům a v krajním případě by byl 

zadavatel nucen ke zrušení veřejné zakázky. 

Zadavatel nebude akceptovat nabídku účastníka v případě, že nabízený přístroj nesplní 

původní zadání zadavatele. Účastník má možnost zaslat dotaz(y) na jednotlivé technické 

parametry, které jeho řešení nesplňuje, případně ve kterých shledal diskriminaci či rozpor se 

současným stavem trhu, dle metodiky známé zadavateli. 

 

➢ Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 

zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek 

končí dne 24. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 22. 1. 2021 

 

 

 

 

 

na základě pověření 

 

 

 


		2021-01-22T13:00:12+0100
	Marčišin Ivona JUDr.




